Gemeinde Rosendahl
Fachbereich Ordnende und Soziale Leistungen

Demografische Entwicklung in Rosendahl

Bn loﬁc -

Aktenzeichen:

-FB I/ -

Erstellt Herr Antonius Homering
77-128

Zimmer: 111

erstellt am 21.01.08

Anfrage Herr Weber im Schul- und Bildungsausschuss

a) Ermittlung von Personen im Familienalter — Frauen im gebarfahigen Alter —

Ausgewertet wurden in Rosendahl gemeldete weibliche Personen im Alter von 15 - 50
Jahren (Geburtszeitraum 01.01.1957 — 31.12.1992)

Rosendahl

Darfeld
Holtwick
Osterwick

b) Ermitlung des Durchschnittsalter bei der standesamtlichen Trauung

Gesamt

2.719

716
847
1.156

davon deutsch

ausl. Staatsangehorigkeit

2.638

693
829
1.116

81

23
18
40

Anmerkung: Eine Auswertung Uber ein Datenprogramm ist nicht moglich; es musste daher
mittels Durchblattern der Personenstandsregister eine Auswertung der
einzelnen Heiratseintrage erfolgen. Um den zeitlichen Aufwand fur die Aus-
wertung nicht zu erhdhen, konnte so nur das Alter der Eheschliellenden am
Tag der Trauung erfasst werden. Ob es sich um die erste Eheschlieldung oder
bereits eine erneute (zweite / dritte) EheschlieRung handelte, kann aus dem
Heiratseintrag nicht entnommen werden; dazu hatten auch noch die
Sammelakten aufwendig ausgewertet werden mussen. Dadurch wird natur-
gemal die Aussagekraft der Zahlen beeinflusst. Ausgewertet wurden zwei
Jahrgange, und zwar 1982 und 2007.

Durchschnittsalter 1982:

Manner 25,7 Jahre
Frauen 23,0 Jahre
Durchschnittsalter 2007:

Méanner 35,0 Jahre

Frauen 31,3 Jahre



