Anloge II

# Gemeinde Rosendahl Fachbereich Ordnende und Soziale Leistungen

Aktenzeichen:			
- FB III/ -			
Erstellt	Herr Antonius Homering		
	77-128		
Zimmer:	111		
erstellt am	21.01.08		

## Demografische Entwicklung in Rosendahl Anfrage Herr Weber im Schul- und Bildungsausschuss

## a) Ermittlung von Personen im Familienalter - Frauen im gebärfähigen Alter -

Ausgewertet wurden in Rosendahl gemeldete weibliche Personen im Alter von 15-50 Jahren (Geburtszeitraum 01.01.1957-31.12.1992)

	<u>Gesamt</u>	davon <u>deutsch</u>	ausl. Staatsangehörigkeit
Rosendahl	2.719	2.638	81
Darfeld Holtwick Osterwick	716 847 1.156	693 829 1.116	23 18 40

### b) Ermitlung des Durchschnittsalter bei der standesamtlichen Trauung

## <u>Anmerkung:</u>

Eine Auswertung über ein Datenprogramm ist nicht möglich; es musste daher mittels Durchblättern der Personenstandsregister eine Auswertung der einzelnen Heiratseinträge erfolgen. Um den zeitlichen Aufwand für die Auswertung nicht zu erhöhen, konnte so nur das Alter der Eheschließenden am Tag der Trauung erfasst werden. Ob es sich um die erste Eheschließung oder bereits eine erneute (zweite / dritte) Eheschließung handelte, kann aus dem Heiratseintrag nicht entnommen werden; dazu hätten auch noch die Sammelakten aufwendig ausgewertet werden müssen. Dadurch wird naturgemäß die Aussagekraft der Zahlen beeinflusst. Ausgewertet wurden zwei Jahrgänge, und zwar 1982 und 2007.

#### Durchschnittsalter 1982:

Männer 25,7 Jahre Frauen 23,0 Jahre

#### Durchschnittsalter 2007:

Männer 35,0 Jahre Frauen 31,3 Jahre